
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первомайская школа» Симферопольскою района Республики Крым

ул.Дьяченко. 2. с. Первомайское, Симферопольский район. РК. 297520 
тел. (3652) 325-244. e-mail: pervomaiskaya.shkola^/ mail.ru 

ОГРН 1159102003631. ИНН/КПП 9109008477/910901001. ОКНО 00799115

ПРИКАЗ
12.05.2020 № 196-о

с.Первомайское

О пшене горячего питания на сухой паек на период режима «Повышенная готовность» для 
обучающихся 1-4 классов, обучающихся льготных категорий 1-11 классов

В соответствии с Указом Главы Республики Крым от 05.04.2020 года № 94-У «О внесении 
изменений в Указ Г лавы Республики Крым от 17 марта 2020 года № 63-У», п.9.1. Протокола № 7 
от 26.03.2020 года заседания оперативного штаба по вопросу предупреждения распространения 
новой коронавирусной инфекции (COV1D-2019) в Республики Крым, постановлением Совета 
Министров Республики Крым от 28.01.2020 № 24 «О внесении изменений в постановления Совета 
министров Республики Крым от 11.02.2016 года № 40». письма Министерства образования, науки 
и молодежи Республики Крым от 03.04.2020 № 01-14/1735. постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.06.2008 № 45 «Об утверждении 
СанПиН 2.4.5.2409- OS» (с изменениями на 25.03.2019 года) вступившие в силу с 01.01.2020 года; 
постановлением администрации Симферопольского района от 03.04.2020 № 210-п «Об 
утверждении Положения предоставления набора пищевых продуктов питания (в виде сухого 
пайка) обучающимся 1-4 классов и обучающимся льготной категории муниципальных бюджетных 
учреждений Симферопольского района на период действия режима «Повышенная готовность», во 
исполнении приказа управления образования от 10.04.2020 №259 «О предоставлении набора 
пищевых продуктов питания (в виде сухого пайка) обучающимся 1-4 классов муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений Симферопольского района на период режима 
«Повышенная готовность», постановлением администрации Симферопольского района от
22.04.2020 № 223-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Симферопольского района от 03.04.2020 №210-п «Об утверждении Положения предоставления 
набора пищевых продуктов питания (в виде сухого пайка) обучающимся 1-4 классов и 
обучающимся льготной категории муниципальных бюджетных учреждений Симферопольского 
района на период действия режима «Повышенная готовность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заменить горячее питание обучающихся 1-4 классов (горячие завтраки), обучающихся 
льготных категорий 1-11 классов (горячие обеды) на сухой паек на период режима «Повышенная 
готовность» с 12.05 по 22.05.2020
2. Обеспечить обучающихся 1-4 классов (горячие завтраки), обучающихся льготных категорий 1- 
11 классов (горячие обеды) на сухой паек на период режима «11овышенная готовность»
3. Утвердить расчетную стоимость сухого пайка за 9 рабочих дней (приложение 1).
4. Утвердить график выдачи сухих пайков родителям (законным представителям) обучающихся 1 
-11 классов с учетом соблюдения противоэпидемических мероприятий (приложение 2).
5. Организовать выдачу сухих пайков родителям (законным представителям) обучающихся 1-11 
классов в соответствии с Порядком обеспечения сухими пайками обучающихся 1-4 классов и 
детей льготных категорий в соответствии с набором пищевых продуктов согласно приложению к 
постановлению Совета министров Республики Крым от 1 1.02.2016 № 40

19.05.2020
6. Назначить ответственным лицом за выдачу сухих пайков обучающихся 1-4 классов заместителя



директора по воспитательной работе Костяеву М.В.
7. Ответственной за выдачу сухих пайков Костяеву М.В.:
7.1. Оформить документы строгой отчетности замены и выдачи сухого пайка в т.ч. и ведомость 
выдачи сухого пайка с отметкой о получении

до 19.05.2020
7.2. Организовать информирование родителей (законных представителей) о графике, месте и 
времени выдачи сухого пайка

до 19.05.2020
8.Классным руководителям 1-11 классов:
8.1 .Ознакомить каждого родителя (законного представителя) с перечнем документов 
удостоверяющих качество и безопасность всех продуктов питания указанных в сухом пайке

до 19.05.2020
9.Ответственной за ведение школьного сайта Медведевой А.А.:
9.1 .Разместить всю информацию о порядке, графике выдачи сухих пайков на официальном сайте 
школы

до 19.05.2020

Т.С.Янковская



Приложение1
к приказу от 12.05.2020 №196-о

Расчетная стоимость сухого пайка для обучающихся льготной категории 1-11 классов (дети-сироты.
дети, оставшиеся без попечения родителей, дети из многодетных семей, де ги из 

малообеспеченных семей, дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья), для
обучающихся 1-4 классов (горячие завтраки) 

за период с 12.05.2020 по 22.05.2020

№ Дата Стоимость 
завтрака (руб)

Стоимость обеда (руб)

1. 12.05.2020 36,00 50,00
2. 13.05.2020 36,00 50.00
3. 14.05.2020 36.00 50.00

4. 15.05.2020 36.00 50.00

5. 18.05.2020 36,00 50.00

6. 19.05.2020 36.00 50.00

7. 20.05.2020 36.00 50.00

8. 21.05.2620 36.00 50.00

9. 22.05.2020 36,00 50.00

Итого 324,00 450,00



11риложение 2
к приказу от 12.05.2020 № 196-0

Г рафик выдачи сухих пайков
19.05.2020

№ Класс Фамилия Имя Завтрак Обед Время выдачи
1 4Б Абдулганиев Руслан 1

2 4А Абибуллаева Эльмаз 1

3 2А Аблаев Адиль 1 9.00-9-15

2Б Аблаева Сафииа 1

4 4А Аблаева Самира 1

5 1А Азиятулина София 1

6 11 Алейник Юлия 1
7 10 Алексенко Виктор 1 9.15-9.30

8 1Б Алексюк Екатерина 1

9 2А Алиев Али 1

10 1А Аллахяров Юзарсиф 1

11 ЗА Анищенко Денис 1

12 ЗА Асанова Севиля 1

2Б Бакиев Фаррух 1

13 2Б Бакиев Шахриер 1 9.30-9.45
14 1А Бекиров Азиз 1

15 ЗБ Белякова Ангелина 1

16 2Б Билалова Медине 1 9.45-10.00

17 4Б Бобровский Максим 1

1 Б Боярин Степан 1

18 ЗБ Боярина Татьяна 1

1А Брагинец Анастасия 1

19 ЗБ Брагинец 11икита 1 10.00-10.15
20 4Б Брякин Евгений 1

21 2Б Будурян Жора 1

8 Булыгина Дарья 1

22 9 Булыгина Кристина 1

23 ЗА Бунчук Милана 1 1

24 1А Вербицкий Максим 1 10.15-10.30

25 2А Ветрова Дарья 1

26 7 Вихрова Олеся 1

27 6 Возная Дарья 1

4Б Волчкова Надежда 1

28 4Б Волчкова Светлана 1 10.30-10.45
29 ЗА Гафаров Рамазан 1 1



4A Гафаров Сейдамег 1 1
9 Рифатов Эльдар 1

30 4Б Головач Виталий 1

31 1A Громов Денис 1

32 4A Грудина Артем 1 10.45-11.00
-> ->J J 2A Давляканова Эльнара 1

34 ЗБ Дябин Глеб 1

1A Жилавская Карина 1 1
35 2A Жилавская Валерия 1 1 11.00-11.15
36 2A Закурдаев Вадим 1

2Б Заритщинова Ни яра 1 1
37 5A Заритдинова Рейяна 1
38 2Б Зейналов Курту мер 1 1
39 1 Б Зейтулаева Фатиме 1 11.15-11.30

ЗБ Зекирье Диляра 1 1
40 7 Зекирье Нияра 1
41 1A Зозуля Денис 1

5A Ибадуллаев Халил 1
42 ЗА Ибадуллаева Найле 1 1

4A Ибрагимов Эдем 1 1
11.30-11.45

43 6 Ибрагимов Мустафа 1
44 4A Ислямов Эльдар 1

ЗБ Никитина Валерия 1 1

45 5K Калиниченко София 1

5K Капинос Анастасия 1

46 8 Капинос Надежда 1 11.45-12.00
47 7 Капуш Ангелина 1

48 1А Карнгиев Керим 1

1А Кибукевич Анна 1 12.00-12.15
49 4A Кибукевич Вероника 1

50 2Б Кириенко Анна 1

2A Королев Никита 1

51 1 Б Королева Вероника 1

52 2Б Кузьмина Мария 1

6 Кцоев Евгений 1 12.15-12.30

2Б Кцоева Наталья 1 1

53 4Б Кцоева Елизавета 1 1

54 1 Б Лавринович Диана 1 1

2Б Лапа Ясмина 1 1

55 7 Лапа Ильяс 1



56 2А Леле ко Татьяна 1 12.30-12.45

57 2А Луговая Екатерина 1

4Б Лукьяненков Евгений 1 1
58 9 Лукьяненков Эрик 1 12.45-13.00

59 ЗБ Люманов Рустем 1

60 ЗБ Люманов Эрвин 1

61 2Л Ляхно Елизавета 1

62 2А Максимова Екатерина 1

63 2Б Маматова Самира 1

64 2А Маньковская Екатерина 1

65 2А Мельник Эмир 1 13.00-13.15

1Б Меметова Вильдана 1 1
66 ЗА Меметова Зарина 1 1
67 ЗБ Меметова Зоре 1

68 ЗБ Мидатова Арзы 1 13.15-13.30
69 2Л Микитюк Дмитрий 1

70 2А Мурадов Амир 1

2А Мурадова Ульвие 1 1
71 4Б Мурадова Фериде 1 1

4Б Муртазаева Алиме 1 1

72 1 Б Муртазаев Тимур 1 1 13.30-13.45
6 Мусса Вейс 1

73 9 Мусса Иса 1

2А Мустафаев Ильяс 1 1

74 и4Б Мустафаева Динара 1 1

ЗБ Мущинка Александр 1 1

ЗБ Му т и н  ка Максим 1 1 13.45-14.00

75 6 Мущинка Кристина 1

76 2Б Назаров Руслан 1

77 ЗА Нематжонова Эвелина 1

78 ЗА Олякевич Никита 1

79 4А Онбаши Нариман 1 14.00-14.15

80 1 Б Османов Осман 1

1А Османова Эльвина 1

81 ЗА Османова Севиля 1

82 1Б Османова Эвелина 1

83 1Б Остапчук Богдан 1

84 1Б Очеретяной Андрей 1 14.15-14.30

85 2Б Падалка Сергей 1

86 4А Панкрушов Алексей 1



87 ЗБ Панченко Дарья 1

1 Б 11аркулаб Степан 1

88 4А Паркулаб Татьяна 1
14.30-14.45

89 4Б Погорелая Екатерина 1

90 1А Польшин Мария 1

91 ЗА Прибленский Александр 1

92 1 Б Риеуль Айше 1

93 8 Руденко Татьяна 1
14.45-15.00

2А Сейтгазиев Ахтем 1 1
94 6 Сейтгазиев Арсен 1
95 1А Сеитжелилова Эмине 1

96 2Б Сеигова Рената 1

6 Сеит-Умерова Султание 1 15.00-15.15

97 8 Сеит-Умерова Джем иле 1
98 4А Селибеева Диана 1

99 2А С'идалиева Пайле 1

100 ЗА Синчишена Мария 1

101 1А Скивка Дарья 1 15.15-15.30

102 2А Смаковская Олеся 1

103 1 Б Смол1ьская Каролина 1

104 1Б Собещанская Анастасия 1

105 1 Б Стоянова Вероника 1

106 1А Суворов Григорий 1 15.30-15.45

4А Таганбегов Айдер 1 1

4А Таганбетов Рустем 1 1

107 9 Таганбетов Энвер 1

108 1А Темиров Даниял 1

109 ЗА Ткачёв Глеб 1 1

110 9 Токарь Татьяна 1

111 2А Топалов Мустафа 1 15.45-16.00
1 12 ЗА Топузов Артём 1

1 13 ЗА Топузов Артур 1

ЗБ Ушакова Марианна 1

114 4Б Ушакова Вероника 1 16.00-16.15

115 2Б Фадеев Алексей 1

116 1А Фомкина Кира 1

1 17 1А Хайрединов Сервер 1

1 18 4А Худолеев Никита 1 1
16.15-16.30

1 19 6 Хусанова Мавиле 1

120 4А Черников Иван 1



121

5А LLInota Дарина 1

16.30-16.45
9 I I I пота Анастасия 1

10 III пота Надежда 1

122 2Б Щуров Максим 1

123

124

; jC
d Эмиров Эдем 1

2Б Ягъяева Элина 1 1

16.45-17.00

4A Ягъяева Эсмира 1 1

125 1A Ягьяев Тимур 1

126

2Б Якубов Экрсм 1

4A Якубов Керим 1


